
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области основная общеобразовательная школа с. Севрюкаево муниципального 

района Ставропольский Самарской области. 
 

Адрес: 445166, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Ставропольский, село Севрюкаево,  ул. Школьная, д. 8;  

тел./ факс: 8 (8482) 237 – 619; e-mail: shkola.sevryukaevo@yandex.ru 

ОГРН 1116382003792; ИНН/КПП 6382062889/638201001; ОКПО 43955382 

 

ПРИКАЗ 

по ГБОУ ООШ с.Севрюкаево 
                       от 01 сентября 2023 года № 44/1-од 

 
«О создании школьного театра» 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся 

по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями 

органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом 

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного образования 

детей, воспитательной работы ГБОУ ООШ с.Севрюкаево. 

 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта Чупрынину О.А. 

 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов, педагога 

дополнительного образования Чупрынину О.А.  

 

4. Утвердить: 

-Положение о Школьном театре; 

-Программу дополнительного образования «Маленькие актёры». 

 

5. Секретарю Кокшаровой О.А. создать раздел «Школьный театр» на  сайте школы и 

разместить информацию. 

 

6. Контроль исполнением настоящего приказа возложить на педагога, отвечающего за  

реализацию проекта Чупрынину О.А. 

 

И.о.директора ГБОУ ООШ с.Севрюкаево _____________/ А.В. Ярославлев/ 


		2023-09-27T09:09:36+0400
	00e187a962c67a68a9
	А_В_Ярославлев




